8. Seruplosq maxime serupulo ex melancholia
veniente frequenter meditez eterna beatonem,
infinita Dei misericordias, imensa sig Bonitudo
qa aia in spuale latitia provocant, et p
ae solatiu augere pat praetomissis magis tibi
qa terrore et metu caere salant, qd doc-
tionibz serupulosi haud meliz qd huius daq, qm ut
cogitent qd qd alii darent, si in tali casu
interrogarent, frequenter em qd tingit, ut qd ga alios
mites st et lenes ga se nimio rigore procedant.
10. Viru Bonu sibi et qd qd sibi vivendi
ogla ponal serupulosq, et qd illi ablo pti for-
midine agent ha aut talite agi pce arbitraz,
serupulosq tute sequaz. 11. In oibz ut sapienter
sentiat de Ono in Bonite et simplicitate cordis, be-
nignus em et misericors ad ignoscendum, neq,
hoibz bona vltis acty suos pta reputat. hoc

gentilia illa remedia, si quibus serupulis in ipso exor-
 dio occurrat. si autem ostendat, quomodo cum serupu-
 loso confessor procedere debeat.

Confessor igitur si penitente suum serupulosum ^{439.}
 advertat, discretus sibi et caute, ut more periti me-
 dici superinfundat. rursus et oleum relaxato, atque
 propolite remedia gentilia à penitente praticari
 solent. curet, pro ceteris adhortans, ut posthac
 iudicio confessionis sui plerumque essentiali, certis sibi
 persuadeat, quod nisi sententia huius magis, quam pro cre-
 diderit in oibus actu agat. quia de eadem illi enarrat,
 quod quidam s. verba s. Hieronimi s. Bernardi discipuli
 serupulis adeo premebat miser, ut lacrimas facere
 non auderet, fuit tamen ille obedire volens s. Bernardo
 dicenti sibi: vade et mea fides, quibus sacrificia, quod
 postquam fuit à serupulis demissa solutus evasit.
 Ipse tamen confessor cordatus et bene patientis de Deo,
 nec statim desperet si fructus spiritus non statim viderit,
 dubia serupulosi in benigniore partem interpretet.
 si frequentibus occurrant illa peritus respondet, quod
 nullius momenti oblate subridendo, et ne identidem
 à serupuloso molestus, prescribat ei reglam, quod se ab
 hac animi anxietate liberare potest, ut quod melancholico, ut
 honesta recreare se divertat, solitudine declinet,

negotio tempore differat, ne otio vicio scrupulos
meditet, quod si pro materia confessionis nisi scrupulos
afferat sine absolute ad sacramentum adire
sine nova confessione precipiat misericordia
Dei proponat a qua nemo excluditur nisi qui su-
perbe illa respuit nolens obedire iis, quorum invel-
ut qui cadere incipit, erigat, quapropter talis confessor
periculum scrupulosi in se suscipiat, et seipsum pro-
mittat se pro illo in extremo iudicio respondere
si suis preceptis fideliter obedire non fuerit.
non quod ut scrupulosi petita confiteatur, aut cir-
cumstantias maxime iam confessas, nisi iurare potest de
veritate petiti finit et non falsae confessionis, id est
de circumstantiis: neque indulgeat confessione generali pec-
catorum, nisi in genere de his et alijs per rem me-
moriam preteritis petitis vultus crederet, saluti sua
magis timeat, et ex sequenti magis scrupulizet, hoc
te ne unquam operis, ut quia dubia, exurgente
raabili dubio an aliquid sit scrupulosum an verum du-
bium presumat esse scrupulosum, ad hoc enim habet suf-
ficiens motivum quod sciat se tractare ut scrupulosum
atque hoc ipsum sibi ostendere se scrupulosum, et quod ju-
gente de his nisi aperte positivas pro utroque
rationes habeat non dubium, sed scrupulosum esse iudicet, et
ut talem a mente sua expellat.

Ceteri etiam confessor in promptu responfu heat 440.
 ad gentes quosdam scrupulos, quos scilicet, quod si eos iam
 mori contingeret sine confessione in tali scrupulo
 coram iudice supremo consistere non deberent p. 2.
 Quod P. Gregorius in Epistola ad Augustinum Anglum
 apud Geribal: bonarum mentium est, ibi etiam culpas
agnoscere ubi culpa non est. Ad quae, confessor dicat
 in hora mortis multa se faciunda quae non obligant
 in vita, imo etiam tunc longi confititio fore, si
 benigni scrupulosi in bonitate de Deo sentientes,
 confessioni suo obediant, ut sic obediae clypeo
 muniti contra superbiam demonis feliciter
 decertent, nam Iohanne scriptura vir obe-
 diens loquitur victorias. Accedit quod benigni ai-
 anxietibus tunc timidi à Leone. Illo ru-
 giente in sua ultima verba facile superandi
 sint et in desperationem produciendi. s. ad textu
 D. Gregorii dicat summum Pontifici pro culpa
 ut integre peccatis, si quocumque defectu quomodo in
 seipso hoc agnoscere et deplorare potest, nam
 ut ait Caymanus posita ibi erat questio
 utrum mulierem dum menstrua patitur ad Euchari-
 stiam Communionem accedere possit? ad quod Pontifex
 sic respondet: si ex veneracione magna scire

ut praesumit, laudanda est, si si precipiat, ut
iudicanda, bonarumque mentium est, ubi An.
aliquo modo culpas suas agnoscere, ubi culpa
ut et, quia saepe sine culpa agitur, quod venit ex
culpa, unde etiam, cum egerimus sine culpa
quodammodo, quibus ex culpa si hoc factum est, ut epe-
riremus. hec. Greg. si ulterius in seculum
plures in dubio tutiore, ubi et eligenda, dicit
Glossarij: esto quod in dubio, et tu in seculo
tutior pars est eligenda, quoniam tutiore partem
omino eligit seculum, si quodammodo seculo sepe
iudicio sui Glossarij plenam subdat, si neuter
quiescat, si ulterius dicat, qui amat periculum peri-
bit in illo, quoniam et possunt Glossarij alij
qui seculos foveat, prius sequi iudicium iudicis
prudenter Glossarij obedire. invenit, amat, inq.
violenter, si invenit in salutis sue periculo,
quod nisi in hoc periculo perire velit, seculos
dylonant, et ipsius Glossarij pie equigant, neque
est: Invidia quodam, realia quodam, quodam, quodam.

Sect III. Remedia specialia contra seculos scriptos.

441. Cum quis seculo alio torqueat, obsequas Glossarij,

gas putat se non fuisse integras, l. ob defectu N.
 pottum, l. et ob n. promissu sufficiens examen
 l. ob amissa aliqua pti circumstant. l. deniq, ob
 n. htu sufficiens pofit, et huiusmodi scrupulofy aut
 u. grandi gfeprari moleftia pcur officios rei-
 terat, aut genule gfitenti licia petito pro-
 dens gfepror si ex signis pcedit, pcepto pcur
 peritente advertat, non aduincat ut a rei-
 terate gfeprae omittat, et denique de nullo
 pto se auferat, nisi pot iurare se illud gmi-
 fice aut u. d. gfeprae e, gffis em iurta
 pluriu sentiam medicere diligia in exa-
 minanda. sua gfea adhibuit, huius gfeprae
 e, etm si scrupulofy n. pto n. huius u. l. t. q.
 de acta vita cogitare, et si occurrat dubium
 aut gfeprae in pto sumi et raabile, probaer
 huius q. gfeprae illud n. pto, et iurta hos au-
 tores si bi pferere, illud ia. sufficiente
 ee. pto u. l. t. q. aut in pte. aut in genere,
 multo magi q. huius de scrupulofy dicens d. u. p.
 roneat scrupulofy: ha. ipse se refire. hanc in
 examinanda gfea sufficiente diligia adhibent
 abvany e. huius timor, dem roneat diligia pma,

pro moralibus et hinc, de qua quibus maxime
scrupulosi defemere. ut nisi quod non problig
aut moraliter certis sibi appareat, quod in
quo scrupulosi moraliter certis ut se ad satis-
facere, prope severe presumat ad satis-
facere sic credit.

442. Replicabit scrupulosi si submissa peccata de quibus
certo mihi quod sit quod iterum mihi licet
licet, pro facere quod illorum quod praeguar ac
certa vult aliquam locum non, qui docent peccata
etiam dubia necesse est de his subicienda.
Sed hinc dicat quod sepe falleris, nullus quod se
aliquid unquam docent peccata dubia esse quod sitenda
in scrupulosi, licet sint a ut scrupulosi, imo hoc
quod docent et prohibent ne facias, cum
sunt scrupulosi: quod magis et nonnulli Pres
apud Bopium, si dicunt scrupulosi teneri
sub mortale a quod sepe peccatorum abstrin-
neri, quod ad scrupulosi aut peccata ai anxietate
cadendi in amentiam, aut incidendi in
tanta perplexitate ut ad per functiones fiat
inhabilis, l. si graviter damnicum, com-
munitas huiusmodi scrupulosi taliter existente.

Seculo vero hoc periculo dicuntur obligari
saltem sub veniali ab eorum consuetudine abstinere
quia quilibet debet procurare tranquillita-
tem suam quia, de qua talis scrupulosi vi-
dentur Dei bonitatem diffamare, quia Obligatoria-
mentis suis potius turbantur a se et perse-
cutionis periculo quod ex tali consuetudine scrupu-
losi manifeste videntur, quia salutem et re-
media intenderet.

Si alii scrupulosi qui passim se moribus peccati - 443.
care putant, ubi aut nullum aut veniale solum
est, quod plerumque contingit circa peccata interna
seu cogitationes in quibus sensus a consensu dif-
tinguere nequeunt, his quoque ut consuetudinem sequantur
et observanda regula à Sancto Hieronymo li. 1. summa
c. 1. n. 17. et sequitur: quibus dignoscatur sensus a consensu.

Regula 1^a est: si tentatus est rei illicitae appetitus
aut advertens ita sit constitutus ut quomodo facile peccatum
excipi potest, tunc non faceret, signum est aut nullum
aut impeditum solum fuisse consensum, aut enim post excu-
sationem veli prompta obtemperaret, haud dubie
quod peccatum excusationis esset si consensum plene adfuerit.
Regula 2^a est: si motus prorsus in se recte advertitur
et veli excipitur, nec nisi brevis morula daret, signum

et l. nullig l. impfcti gffg. 3. et. neq. in p. fe-
raria motu carnaliu' et post advertia' raris
statim signu' e' plenariu' gffg, vltas em motibz
carnalibz n' subiacet de p. rone. 4. Ino su-
p. alqz dubitat, ac somnians an vigilans, an so-
bris an ebrius aliquid fecerit aut dixerit mag-
nu' iudiciu' e' n' adquire deliberacem plena
gia plena deliberac et plang raris, qz solet post
se relinquere si memoria, igitur supra l. qz
pro se presumere p. et de dubia. huicmi
q. emere. Inq. incitante in prepulm
ferriem.